
Základní škola a Mateřská škola Aloise Štěpánka, Dolany, příspěvková organizace 
783 16 Dolany č.p. 174 

 
 585 151 741, ŠJ 585 151 757            skola@zsdolany.cz    http://www.zsdolany.cz 
 
 

SEZNAM POMŮCEK PRO ŠK. ROK 2023/ 2024 

 
Třídy : 2. A, 2.B  Třídní učitelky: Mgr. Stenchláková Jana 
      Mgr. Tylšarová Marie 
 

Český jazyk 
Fixy na mazací tabulku – 2 barvy, hadřík, běžně vybavené 
pouzdro (pastelky – 12 barev, 2 tužky č. 2, pero…) 

Matematika Pravítko (délka 20 cm) 

Výtvarná výchova 

Tyčinkové lepidlo, hadřík, staré triko, podložka (desky 
 na VV), olejové pastely, anilínové barvy, štětce různé 
tloušťky, plastelína, kelímek na vodu, černá tuš, tenký černý 
fix. (Věci, které děti mají v zachovalém stavu na konci první 
třídy, mohou samozřejmě použít i ve druhé třídě. Není 
potřeba kupovat nové.) 

Tělesná výchova 
Cvičební úbor do tělocvičny (boty se světlou podrážkou) 
a sportovní oblečení na hřiště (tenisky). 

Člověk a svět práce Špejle, vata, , průhledná lepící páska (= izolepa), Herkules 

Další  

 

Vážení rodiče, 
sešity do předmětů, pracovní sešity, papíry a případné další 
výtvarné potřeby budou zakoupeny společně pro všechny 
děti – částku, kterou budeme na tyto pomůcky vybírat, 
upřesníme v září. 

  

 
Všechny pomůcky i oblečení prosím podepsat. Pomůcky  
do plastových boxů (kufrů) přiměřené velikosti. 

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEZNAM POMŮCEK PRO ŠK. ROK 2023 / 2024  
 

http://www.zsdolany.cz/


Třída :  3.A, B Třídní učitel: Mgr. I. Dadu, Mgr. R. Tomášková 

Český jazyk 
Tabulka na psaní fixem, (pouze pro nové žáky, 

ostatním zůstává z druhého ročníku), 2x fix (různé 
barvy), hadřík. Sešit 523 – 6 ks, sešit 420 – 1 ks. 

Anglický jazyk Sešit 420, plastová obálka. 

Matematika Sešit 2x 4210, kružítko, trojúhelník s ryskou. 

Člověk a jeho svět Sešit 523, pastelky, nůžky, lepidlo v tubě. 

Výtvarná výchova 

Anilinové a vodové barvy, štětce - kulaté i ploché 
(různé velikosti), kelímek, voskovky, pastelky, tuš,  
plastelína, lepidlo (tyčinkové i tekutý Herkules), úzká 
izolepa, měkká tužka, černý fix, hadřík, tričko na 
převlečení. / Pokud děti mají pomůcky z druhého 
ročníku, stačí doplnit, není nutné kupovat nové 
věci. Vše do krabice od bot nebo kufříku. 

Člověk a svět práce Špejle, vata, provázek, 20 gumiček. 

Tělesná výchova 
Cvičební úbor do tělocvičny a na ven, sportovní obuv 
do tělocvičny se světlou podrážkou.  
Vše v podepsaném pytlíku nebo igelitové tašce. 

Hudební výchova Notový sešit. 

 

Vážení rodiče, 
pracovní sešity, tvrdé výkresy a barevné papíry budou dětem zakoupeny na 
začátku školního roku, peníze vybereme následovně. 
Pouzdro bude vybaveno krátkým pravítkem, nůžkami, lepidlem v tubě, 
ostrouhanými pastelkami a tužkami, dvěma pery, gumou a ořezávátkem. 

Všechny pomůcky a oblečení je potřeba podepsat.  Děkujeme. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třída:  4.A, B         Třídní učitel: Mgr. M. Štouračová, Mgr. M. Vančurová 



Český jazyk 
Tabulka na psaní fixem (pokud mají děti ze třetího 
ročníku zachovalou, mohou používat tuto 

tabulku). Sešit 523 – 6x, sešit 424 – 1x 

Anglický jazyk sešit 424, plastová obálka 

Matematika Sešit 4210 – 1x, kružítko, trojúhelník s ryskou  

Člověk a jeho svět typ sešitu bude upřesněn na začátku školního roku 

Výtvarná výchova 

Anilinové a vodové barvy, štětce – kulaté i ploché 
(různé velikosti), kelímek, hadřík, voskovky, tuš, 
plastelína, lepidlo (tyčinkové i tekutý Herkules), úzká 
izolepa, měkká tužka, černý fix (tenký), zmizík, 
tričko na převlečení. Pokud děti mají pomůcky 
z třetího ročníku, stačí doplnit, není nutné 

kupovat nové věci. Vše podepsané do krabice 
od bot nebo kufříku. 

Člověk a svět práce Špejle, vata, provázek, 20 gumiček. 

Tělesná výchova 

Cvičební úbor bez zipů a spon do tělocvičny a 
na ven, sportovní obuv do tělocvičny se světlou 
podrážkou a obuv na ven. Vše v podepsaném pytlíku 
nebo igelitové tašce.  

Hudební výchova sešit 420 

Pouzdro – pero 2 ks, tužky č. 1, 2, 3, guma, ořezávátko, pastelky, nůžky, 
tyčinkové lepidlo, pravítko 15–20 cm, 2x fix na mazací tabulku (různé 
barvy), hadřík 

Vážení rodiče, 
pracovní sešity, tvrdé výkresy a barevné papíry budou dětem zakoupeny na 
začátku školního roku, peníze vybereme následně. 

Všechny pomůcky a oblečení je potřeba podepsat.  Děkujeme. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třída :  5.A, 5.B Třídní učitel: Mgr. J. Orletová, Mgr. P. Dvořáková 



Český jazyk 
Tabulka (na psaní fixem), 2x fix (různé barvy), 
hadřík, fólie A5 (1 ks)  

Anglický jazyk Plastová obálka A4. 

Matematika 
Lenoch velký A4, pravítko trojúhelníkové s ryskou, 
30 cm pravítko, kružítko, tužka č. 2, 3, guma, 
ořezávátko 

Člověk a jeho svět Lenoch velký A4 

Výtvarná výchova 

Anilinové barvy, sada temperových barev, štětce - 
kulaté i ploché (různé velikosti), kelímek, černý fix 
permanentní, voskovky, pastelky (ve školním 
pouzdře), plastelína, lepidlo (tyčinkové 1ks + tekutý 
Herkules), úzká izolepa, hadřík, tričko na převlečení. 

Člověk a svět práce 
Špejle, vata, párátka, nůžky (do pouzdra), provázek. 
Barevné papíry. 

Tělesná výchova 
Cvičební úbor, sálovou obuv vhodnou do tělocvičny 
se světlou podrážkou (uloženo ve třídě v pytlíku) a 
obuv na ven 

Hudební výchova --- 

Vážení rodiče, sešity, pracovní sešity, výkresy a některé další pomůcky do 
Vv budou zakoupeny společně pro všechny děti. Peníze vybereme první dny 
nového školního roku. Druhý den školy přinést zámek na šatní skříňku. 

 

Doporučujeme pomůcky označit jménem dítěte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třída : VI. A, B, C Třídní učitel: 



Český jazyk 2 x 544, 3 x 524 
Anglický jazyk 1 x 444 (464), 1 x 544 
Matematika 2 x 420 a 2x 4210, 1 x 520, rýsovací potřeby (pravítko s ryskou, úhloměr, 
kružítko, tužka č.3) 
Informatika 1 x 520 
Dějepis 1 x 444 
Výchova k občanství 1 x 524 
Fyzika 1 x 540, lenoch 
Chemie ------------- 
Přírodopis 1 x 540, lenoch 
Zeměpis 1 x 540, lenoch + doporučení, aby měl žák doma k dispozici ŠKOLNÍ ATLAS 
Hudební výchova 1 x 524 
Výtvarná výchova Vodové barvy, anilinové barvy, tempery, štětce č.5,6,8 (plochý i kulatý), 
kelímek, pastelky, redispero + náhradní špičky, měkká tužka (č.1) + strouhátko, nůžky, 
lepidlo, suché pastely, tuš (černá) 
Výchova ke zdraví Nejlépe velký sešit A4 (424) 
Tělesná výchova Kvalitní halová i venkovní obuv (boty do tělocvičny nesmí zanechávat 
černé stopy na podlaze), cvičební úbor (dívky gumička do vlasů) 
Člověk a svět práce 1 x 520 
Tvořivá angličtina 1 x 424 
 
Třída: VII. A, VII. B, VII. C 

 

Český jazyk 2 x 544, 3 x 524 

Anglický jazyk 1 x 444  

Matematika 2 x 440, 2 x 520, rýsovací potřeby 

Informatika ------------- 

Dějepis 1 x 464 

Výchova k 
občanství 

1 x 524 

Fyzika  1 x 540 

Chemie ------------- 

Přírodopis 1 x 540, lenoch 

Zeměpis 1 x 540 (k dispozici školní atlas) 

Hudební výchova 1 x 524 

Výtvarná výchova 

Vodové barvy, anilinové barvy, tempery, štětce 
č.5,6,8 (plochý i kulatý), kelímek, pastelky, redispero 
+ náhradní špičky, měkká tužka (č.1) + strouhátko, 
nůžky, lepidlo, suché pastely, tuš (černá) 

Výchova ke zdraví 1 x 524 

Tělesná výchova 
Kvalitní halová i venkovní obuv (boty do tělocvičny 
nesmí zanechávat černé stopy na podlaze), cvičební 
úbor (dívky gumička do vlasů) 



Člověk a svět práce 520 

Německý jazyk 1 x 444 

Francouzský jazyk 1 x 424 

Ekologická výchova 1 x 544 

 
 

VIII. třídy 

Český jazyk 2 x 544, 3 x 524 

Anglický jazyk 1 x 544 

Matematika 2 x 440, 2 x 520, rýsovací potřeby, lenoch 

Něm. jazyk/Fran.  jazyk 1 x 544/1 x 424 

Dějepis 1 x 444 

Výchova k občanství 1 x 524 – možno pokračovat z předchozího roku 

Fyzika  1 x 540, lenoch 

Chemie 2 x 540 

Přírodopis 1 x 440, lenoch 

Zeměpis 1 x 440 – možno pokračovat z předchozího roku 

Hudební výchova 1 x 524 

Výtvarná výchova 
Vodové barvy, anilinové barvy, tempery, štětce č.5,6,8 (plochý 
i kulatý), kelímek, pastelky, redispero + náhradní špičky, měkká 
tužka (č.1) + strouhátko, nůžky, lepidlo, suché pastely, tuš (černá) 

Výchova ke zdraví 1 x 524 

Tělesná výchova 
Kvalitní halová i venkovní obuv (boty do tělocvičny nesmí 
zanechávat černé stopy na podlaze), cvičební úbor (dívky gumička 
do vlasů) 

Člověk a svět práce 1 x 520 

Konverzace z Aj 1 x 424 

Přírodovědný seminář 1 x 420 

Mediální výchova Rychlovazač, eurofolie, čisté papíry A4 

 

 
 
 
 
 
 

 
IX. Třídy: 



 

Český jazyk 2 x 544, 3 x 524 

Anglický jazyk 1 x 544 

Matematika 2 x 440, 2 x 520, rýsovací potřeby 

Informatika 1 x 524 

Dějepis 1 x 444 

Výchova k 
občanství 

1 x 524 

Fyzika  1 x 540 

Chemie 2 x 540 

Přírodopis 1 x 440 

Zeměpis 1 x 440 

Hudební výchova 1 x 524 

Výtvarná výchova 

Vodové, temperové barvy, štětce – pro vodové - kulatý i 
temperové - plochý barvy (1 tenký - č. 2 nebo 4, 1 silnější – 
č.6/8), kelímek, voskovky, pastelky, redispero + náhradní 
špičky, měkká tužka (č.1)+strouhátko 

Výchova ke zdraví 1 x 524 

Tělesná výchova Tenisky, cvičební úbor 

Člověk a svět práce 1 x 520 

Německý jazyk 1 x 544 

Matematický 
seminář volitelný 

1 x 440 

Seminář z ČJ 
volitelný 

 

 


